Diversis faciles morborum occurrere causis
 Et vires regere & quoque custodire salutem.
 Massica luxuriant fundentes munera vites
 Quales Ausonium dicas vestire Taburnum
 Aut quas læta colit felici Rhetia campo.
 Plaudit & alma Ceres circum & radicibus imis
 Aruales aspergit opes, lætissima farra.
 Hæc juga conscensu supero, juvat omnia latè
 Lustrare & plantas rimari arbustaque cuncta.
 Ecce autem emensus medium cum pene viderer
 Montem, non prius auditus mihi personat aures
 Conventus, qui cum nequaquam in gutture natus
 Esse videretur mortali, gaudeo adire,
 Atque quis integret tam lætum inquirere carmen.
 Una sed ante alios duxit me semita calles
 Quam sequor & sacra sic tandem provolvor ad antra
 Antra quibus nigrum multa nemus accubat umbra.
 Hic, quod adhuc nunquam mihi contigit ante Novenæ
 Antra per ipsa mihi sunt visæ errare sorores,
 sisto timore gradum, nec jam vestigia retro
 pes legit, attonitus spacio sed figitur uno.
 Tum qui uirginæ turbæ comes ibat Apollo
 Solvere corda metu monet, & modulata notare
 Carmina corticibus, JENAMQUE REFERRE NOTATA *Ergò iam*
 Ergo licet non exciderant mihi pauca (pusillo *temporis Je-*
 Namque quis excipiat momento talia) rite *ne absuit Aut.*
 Sunt tamen in memori mihi pleraque mente reposita.
 Scilicet his primum solvebat Apollo loquelis
 Aurea, quercibus atque feris mirantibus, ora.

APOLLO.

Sed satis hæc longo sunt condita carmine fata,
 Quæ nostræ vexant docta Lycæa scholæ.

Fortiter insequitur quæ nos fortuna ferenda est,
 Illa cito finem namque habitura suum,
 Nunc quia nos fas est elidi corda dolore,
 Gaudia sed versa sunt capienda vice,
 Cumque paret tædas jam concelebrare jugales,
 Qui sibi Pœonia vix habet arte parem
 Doctor Hiel cui Doctoris soror ipsa Schroteri
 Legitimo veniet consocianda toro
 Illius quoque nos lætemus nominè lætum
 Cantantes cithara liberiore melos.
 Ipsius hoc poscit studiumque laborque dicatus
 Namque Machaoniis artibus usque fuit,
 Quæque prius, didicit vel longo comperit usu
 Pubem Sala tuam non sine fruge docet.
 Præterea nihil est cantari dignius, aut quod
 Supremo cordi plus queat esse Deo.
 Quam si (vera loquor) socialis foedera lecti
 Quamodocunque licet laude & honore vehas.
 Vos igitur summo natæ genitore sorores,
 Carmina tam docto ludite digna Viro,
 Atque novæ nuptæ per laudes ite, canentes
 Quam non vulgari sit fruitura viro,
 Hinc & conjugii causas narretis & istud
 Quid deceat vitæ dedebeatve genus
 Sic illis cornu fundantur divite cuncta,
 Sic illi cupiat parcere Parca toro.
 Dixerat, At Citharam CLIO mox cœpit amatam,
 Ordine quam sequitur cætera turba suo.

*Dispositio
 Carminis.*

1.
 2.
 3.
 4.

CLIO.

<p> I. Longinquas alii suscipiant vias, Et, quæ sub vario sole jacent petant Terras, notitiam quo capiant sibi Rerum nostra quibus climata non scatent. </p>	<p> <i>Tu, qui jam fueras tempore plurimo Emensus maris & terræ etiam satis, Ut mentem medica rite scientia Instructus generi terricolûm citas Posses.</i> </p>
--	---

Posses ferre tuo suppetias loco,
Tu nunc oia, Tu carpito gaudia
Quæ Gertruda tibi nunc pariet tua,
Dum te cordifluis ipsamet ignibus
Complectens faciet vivere ne velis
Solutus, sed vale jam dicere cælibi
Vitæ. Tu Cypriæ tradito virgini
Victas ne Veneris non puero man9,
Ut fixisse suis pectora spiculis

Et flammæ tacitis subjicere ossibus
Amborum valeant. Sic socio tibi
Hæc Gertruda avibus juncto bonis
toto
Optatam properè læticiam ferat,
Et tecum fragilis curriculum exigat
Vitæ, sitq; tibi rebus in omnibus
Solamen. Bona sic omnia virgula
Divina superi suppeditent precor.

THALIA.

Qualis purpureo micans olympo
Stellas Hesperus extat inter omnes,
Quales purpureæ vigent in hortis
Ridentes alias rosæ inter herbas:
Talis casta tuus virago Sponsus
Inter tot juvenes renidet Unus,
Annis integer eruditione,
Et virtute, pio DEIq; cultu.
Et candore simul modestiaq;
Et fama quoq; nemini secundus.
Humani fabricam satis stupendam
Callet corporis, Hoc enim frequen-

ter
Subjectum medicæ vocatur artis.
Hujus quomodo quispiam tueri
Possit tempus in omne sanitatem,
Hujus quomodo quispiam tenaces
A membris valeat fugare morbos.
Novit, nec quibus hoc agatur ar-

mis
Ignorat. Liceat mihi per ævum
Tam prudente simulque perspicaci
Uti posse viro, misella tristi.

Hæc morbo populante forte mem-
bra.

Quare cum potiare tam celebri
O felix Geretruda Sponfa Sponso,
Cur non conciperes cito profundos
Quæ tentare tui sinus valerent
Cordis gaudia? Si talenta fulvi
Dono multa cui ferantur auri.
Letari merito putetur: At non
Aurum non aliud quod aut Vetustas
Ant vermes abolere fortè possent
Donarunt superi, perennitatem
Sed famæ tibi contulere. Namque
Dum nomen socii tui piorum
Per diversa hominum feretur ora
Dignis tu quoq; laudibus vehere
Magno quod fueris potita Hiele.
Ergo læticiam metu remoto
Jam deprome, nihil requirit istud
Tempus tristitiæ, jocos requirit
Et convivia cantica, atque saltus.
Sic annos superes piæ Sybillæ,
Sic seros videas precor nepotes.

EUTER-

EUTERPE.

Prodi Sponse DEO doctis & care Camænis
Dat turba læta sonum.
Prodi namque tibi tibi juncta virago propinquans
Per fora carpit iter,
Illa gerit manibus viridem libanotida, ut inde
Florida ferta tuo
Concinnet capiti. flavæ quibus impediuntur
Hac tibi luce comæ.
Prodi templa petens ibi Sacramenta sacerdos
Conjugii meditans
Sanciet, Hic niveas decet, ut testentur amorem,
Rite coire manus.
Aspice quam densus sponsam comitetur ovantem
Et sine labe chorus.
Hic tum ex multis præstanti corpore Nymphis
In grege Virgineo
Non nisi sola tibi Gertruda probatur, Et ipsa,
Cur tibi ametur habet.
Nam sapiente fuit fata de genitore Schrotero,
et genitrice pia.
Quid referam fratrem nulla non laude vehendum
Et sine fraude Virum,
Per quem præcipue Salana hæc ocia nobis
Parta fuisse patet?
Ille DEus nobis fuit, ille vocabitur olim
Post sua DEus.
Ad sponsam sponsam redeo fidei quæ religioso
Dogmata corde tenet,
Hinc novit quid sit DEus & quid certa voluntas
Jussa que Sancta DEI.
Illa etiam didicit tua qua ratione via que
Sit moderanda domus,